
اقتصادی
صفحه 4
پنج شنبه ۲۳ بهمن ۱۳۹۹ 
۲۸ جمادی الثانی ۱44۲ - شماره ۲۲۶۸۳

با افت ذخایر نفت آمریکا 

قیمت جهانی نفت به بالای 61 دلار رسید

سازنده تجهیزات نفتی: 

برجام تولید داخلی را به حاشیه برد

ســند کمپانی خودروی وانت مزدا تک کابین 1600 
مــدل 1369 به رنگ زیتونی - متالیک به شــماره 
انتظامــی 763 ی 22 - ایران 72 به شــماره موتور 
190121 و شماره شاسی 69606003 متعلق به آقای 
ابراهیــم قلیان مفقود گردیده از درجه اعتبار ســاقط 

است.

آگهی فقدان کارت بازرگانی
کارت بازرگانــی به شــماره 10700091990 
متعلق به شرکت تعاونی امید جلین گرگان )در 
حال تصفیه( مفقود گردیده و ابطال می گردد.

ســند کمپانی خودروی وانت مــزدا تک کابین مدل 
1383 به رنگ یشــمی - متالیک به شماره انتظامی 
669 ط 31  - ایران 62 به شــماره موتور 460984 
و شــماره شاسی 83NSPE01643 متعلق به آقای 
فرحان چرامی مفقود گردیده از درجه اعتبار ســاقط 

است.

آگهی ابلاغ رای قابل پژوهش
باســتناد ماده 4 آیین نامه اجرایی قانون رسیدگی به تخلفات اداری و ماده 73 قانون 
آیین دادرســی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی، رای قابل پژوهش خانم 
نســترن شمس فرزند حســین صادره از هیئت بدوی رســیدگی به تخلفات اداری 
کارمندان وزارت راه و شهرسازی)شــعبه 3 مرکز( که طی شــماره 3/1077/ه ب 
مــورخ 1399/07/16 به مجازات اخراج از دســتگاه متبــوع محکوم گردیده ابلاغ 
می گردد. این آگهی در یک نوبت منتشــر می شــود. با توجه به اینکه رای صادره 
قابل تجدیدنظر می باشــد، محکوم علیه یا نماینده قانونی وی می تواند درخواســت 
تجدیدنظرخواهی خود را ظرف سی روز از تاریخ انتشار این آگهی، به اداره کارگزینی 
مربوط به نشــانی قزوین: بلوار مدرس روبروی مســجد محمد رسول الله)ص( اداره 
کل راه و شهرســازی- طبقه 2 اتاق 209 تســلیم نماید در غیر اینصورت به استناد 
تبصره 1 ماده 4 قانون رسیدگی به تخلفات اداری، این رای از تاریخ انقضای مهلت 

یاد شده لازم الاجراء  خواهد بود.
هیئت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری 
کارمندان وزارت راه و شهرسازی

سند کمپانی خودروی وانت مزدا تک کابین مدل 1379 
به رنگ سبز یشمی- متالیک به شماره انتظامی 964 
ط 11- ایران 62 به شماره موتور 338969 و شماره 
شاسی 7820001440 متعلق به آقای فرحان چرامی 

مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط است.

ســند کمپانی خودروی ام وی ام)ســند قطعی( به 
شــماره موتــور MVM477FJAF039306 و 
شماره شاسی NATFBAKD2F1009559 و 
شماره پلاک 48-449 ب 74 به نام عبدالرضا ثابت 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی خودرو وانت مزدا تک کابین مدل 1383 به 
رنگ نقره ای- متالیک به شماره انتظامی 838 س74- 
ایران 62 به شــماره موتور 460885 و شماره شاسی 
83NSEP01636 متعلــق به آقــای فرحان چرامی 

مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی حصر وراثت
آقای محمد شهرت چشمه پاک نام پدر فاضل به شناسنامه 1950856828 
صادره از ماهشــهر درخواستی به خواسته صدور گواهی حصر وراثت تقدیم 
و توضیح داده که فرزند مرحوم فاطمه شهرت مهدیه اهوازی به شناسنامه 
10396 صادره آبادان در تاریخ 99/8/20 در ماهشهر فوت ورثه اش عبارتند 
از 1- متقاضی ســعید چشمه پاک فرزند فاضل به ش ش 16130 صادره از 
خرمشهر پسر متوفی 2- فریده چشمه پاک فرزند فاضل به ش ش 16129 
صادره از خرمشــهر دختر متوفی 3- محمد چشــمه پاک فرزند فاضل به 
ش ش 19508856828 صادره از ماهشــهر 4- مهناز چشــمه پاک فرزند 
فاضــل بــه ش ش 17946 صادره از خرمشــهر دختر متوفــی 5- زینب 
چشــمه پاک فرزند فاضل به ش ش 472 صادره از خرمشــهر دختر متوفی 
6- احمد چشــمه پاک فرزند فاضل به ش ش 6280 صادره از ماهشهر پسر 
متوفی 7- شهناز چشمه پاک فرزند فاضل به ش ش 1828810436 صادره 
از خرمشهر دختر متوفی 8- جعفر چشمه پاک فرزند فاضل به ش ش 1616 
صادره از خرمشهر پسر متوفی 9- سعیده چشمه پاک فرزند فاضل به ش ش 
16412 صادره از خرمشــهر دختر متوفی. اینک با انجام تشریفات قانونی 
مراتــب مزبور را در یک نوبت آگهی می نمایــد تا هرکس اعتراض دارد یا 
وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به دادگاه 
تقدیم دارد و الا گواهی صادر و هر وصیت نامه بجز سری و رسمی که بعد 

از این تاریخ ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است.

قاضی شورای حل اختلاف بندر امام خمینی

برگ سبز خودرو سواری سایپا 131SE به شماره پلاک 458 هـ 94- ایران 14 به رنگ سفید- روغنی 
مدل 1398 و شــماره موتور M13/6368756 و شــماره شاسی NAS411100K3567311 مفقود 

شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
آگهی فقدان مدرک تحصیلی - نوبت سوم

مدرک گواهینامه موقت فارغ التحصیلی اینجانب ســیدمصطفی موســوی فرزند ســیدعلی به شماره 
شناســنامه 24486 صادره از سوسنگرد در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته مهندسی عمران صادره از 
واحد دانشــگاهی اهواز با شماره 2/1754/3- 84/3/28 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از 
یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز به نشانی: اهواز- فلکه کارگر 
)فرهنگ شهر( خیابان کارگر جنوبی کدپستی 68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

)احضاریه تعزیرات حکومتی(
با توجه به اینکه آقای علیرضا ترک فلک فرزند ابوالقاسم طی 
احضاریه شماره 139901226015001670 مورخ 99/11/12 
صادره از شعبه هیئت بدوی تعزیرات حکومتی همدان به اتهام 
گرانفروشــی- عدم انجام تعهدات در قبال مصرف کنندگان و 
عدم صدور فاکتور توســط شــعبه احضار گردیده، لذا به دلیل 
عدم حضور بدینوسیله به شما ابلاغ می گردد ظرف مدت یک 
ماه از انتشــار این آگهی فرصت دارید در شــعبه حضور بهم 
رسانید در غیر این صورت رای قانونی غیابا صادر خواهد شد.

»دفتر شعبه هیئت بدوی تعزیرات 
حکومتی همدان- حسین زاده«

تجارت ایران با اوراســیا بــا کلید خوردن 
توافقنامــه تجاری، در ۱۰ ماهه ابتدای امســال 
۱۰۴ درصد رشد داشــته که موید آن است که 
این توافقنامه می تواند یک فرصت بی نظیر برای 

بی اثرکردن تحریم ها باشد.
روح الله لطیفی، ســخنگوی گمرک در گفت وگو با 
خبرگزاری مهر، اظهار کرد: حجم مراودات تجاری ایران 
با اوراسیا در ده ماهه امسال دو میلیارد و ۷۰۰ میلیون 
و ۳۷۳ هــزار و ۵۸۱ دلار به وزن هفت میلیون و ۲۹۳ 
هزار تن اســت که از این مقدار، تجارت ایران با کشور 
روسیه بیش از ۹۰ درصد واردات و ۴۹ درصد از صادرات 

به کشورهای اوراسیا را تشکیل می دهد.
وی با بیان اینکه مجموع صادرات ایران به اوراسیا 
۸۲۳ میلیون و ۷۷۶ هزار و ۸۴۲ دلار به وزن دو میلیون 
و ۱۹۴ هزار و ۸۷۰ تن است، افزود: در زمینه صادرات 

ایران با کشــورهای اوراسیا کشــور روسیه در جایگاه 
نخســت قرار دارد. صادرات ایران به این کشــور ۳۸۶ 
میلیــون و ۸۵۸ هزار و ۹۴۳ دلار به وزن ۸۰۹ هزار و 

۴۹۱ تن است.
سخنگوی گمرک ایران افزود: عمده کالای صادراتی 
ایران به اوراسیا، گاز مایع، مشتقات نفتی و پتروشیمی، 
میوه، ســبزیجات، صیفی جات و خشکبار است که در 
خشکبار پسته و از میوه ها ســیب، کیوی، هندوانه از 
همه جلوتر اســت. لطیفی بیان کرد: مجموع واردات 
ایران از کشورهای اوراسیا، یک میلیارد و ۸۷۶ میلیون 
و ۵۹۶ هزار و ۷۳۹ دلار به وزن پنج میلیون و ۹۸ هزار 
و ۱۲۶ تن اســت. وی ادامه داد: عمده واردات ایران از 
کشورهای اوراسیا، کالاهای اساسی )نهاده دامی، دانه 

روغنی و روغن( و ماشین آلات تولید است.
این مسئول خاطرنشان کرد: حجم صادرات ایران 

و اوراســیا تا قبل از کرونا ۱۰۴ درصد نسبت به قبل از 
امضای تفاهمنامه رشد داشته است. این رشد محسوس 
است اما بازهم پتانسیل اضافه شدن دارد. تجار ما باید 
ورود علمی داشته باشند و بازار را بشناسند قوانین آن 
کشورها را بدانند، حمل ونقل را باید جدی بگیرند و بر 

اساس ذائقه بازار ورود کنند.
لطیفی گفت: بیش از ۳۸۰ کالای ایرانی و بیش از 
۵۰۰ قلم کالای اعضای اتحادیه به ایران، تعرفه ترجیحی 
دارد در حال حاضر آسیب شناســی که انجام شده این 
است که برخی از این کالاها می تواند تغییر کند تا این 

دو طرف از مزیت اتحادیه بهره ببرند.
وی افزود: ما از ۵ آبان ۹۸ به مدت سه سال فرصت 
داریم که به عضویت این اتحادیه پذیرفته شویم. در آن 
صورت همه کالاها تعرفه ای ثابت بین خود دارند که بین 
همه مشترک است. عمده کشورهای اوراسیا کشورهایی 

هستند که در بلوک روسیه قرار دارند که بیش از ۱۸۰ 
میلیون نفر جمعیت دارد و ۱۴۰ میلیون نفر نیز مربوط 

به کشور روسیه است.
سخنگوی گمرک ایران عنوان کرد: واردات از روسیه 
۵۵۲ میلیارد دلار بــوده  اما ما تنها ۳۷۳ میلیون دلار 
صادرات کرده ایم اگر این کالاها با هزینه کمتری برود 

می توانیم بازار بیشتری را به دست بیاوریم.
وی با بیان اینکه منطقه آزادی بین ایران و اوراسیا 
در حال شکل گیری است و به زودی ایران عضو دائمی 
اوراسیا می شــود، گفت: این عضویت تمرینی است تا 

بتوانیم عضو سازمان تجارت جهانی شویم.
وی در پایان یادآور شد: کل تجارت ده ماه کشور 
۵۹ میلیارد دلار بوده است که بیش از ۲۸ میلیارد 
صادرات و بیش از ۳۰ میلیارد دلار واردات اســت 
که ۲.۸۷ میلیارد دلار آن با کشورهای اوراسیاست.

عضو هیئت مدیره انجمن سازندگان تجهیزات 
نفت )استصنا(گفت: برجام، پای اجناس خارجی را 

به ایران باز کرد و تولید داخل را به حاشیه راند.
احســان ثقفی در گفت وگو با فارس افزود: از زمان 
اجرای برجام، شــرکت های خارجی پایشان به ایران باز 
شد و تولیدکنندگان داخلی مورد بی توجهی قرار گرفتند 
و به حاشــیه رفتند. اینکه ما فقط شــعار بدهیم خوب 
نیست. تعاملات ما با خارجی ها اهمیت بالایی دارد، اما 
این موضوع باید با تکیه بر توانمندی شرکت های ایرانی 

انجام شود.
وی درباره اینکه چرا قوانین حمایت از ساخت داخل 
اجرا نمی شــود گفت: دو دلیل بــرای این موضوع وجود 
دارد. اول اینکه آیین نامه های مناســبی برای آنها نوشته 

نشده اســت و اگر هم نوشته شده، تبصره هایی در ذیل 
این آیین نامه آورده شده است که راه فرار را برای تفکری 
که به تولید داخل معتقد نیست باز گذاشته است. دلیل 
دوم ناظر به عملکرد مجریان این قوانین اســت. به نظر 
بنده یا مجریانِ قانون درک کاملی از قانون نداشتند و یا 
اینکه خدای نکرده رویکرد ذهنی و اعتقاد آنها چیز دیگری 
غیر از »ما می توانیم« بوده اســت. از سوی دیگر در کنار 
فرهنگ سازی، تولیدکنندگان نیز باید به موضوع ارتقای 
کیفیت تجهیزات و کالاها توجه داشته باشند و نقش دولت 
هم دقیقا حمایت از تولیدکنندگان برای ارتقای کیفیت 
است، ما نمی توانیم مصرف کننده داخلی را به سمت تولید 
ایرانی هدایت کنیــم، اما محصولات مان کیفیت لازم را 
نداشته باشد. در این صورت با خرید یک محصول، برند 

ایرانی علیه خودش تبلیغ می شود و مصرف کننده برای 
بار دوم رغبتی برای خرید ساخت داخلی ندارد. در نتیجه 
مهم ترین رکن توسعه بازار و هدایت مردم به استفاده از 

تولید داخل همین بحث ارتقای کیفیت است.
این تولیدکننده با  اشاره به رانت امضاهای طلایی هم 
گفت: ماه گذشته بنده با موردی مواجه بودم که یکی از 
شرکت های بزرگ و مشهور داخلی برای تامین تجهیزات 
خود قراردادی را با شرکت چینی بسته است، در صورتی 
که قبــل از انعقاد قرارداد بــرای واردات تجهیزات، این 
موضوع باید در هیئت نظارت وزارت صمت مورد بررسی 
قرار گرفته و تاییدیه می گرفت تا اگر توان داخلی وجود 
نداشت برای واردات آن اقدام می شد اما آنها قصد داشتند 
با این کار هیئت نظارت را با یک عمل انجام شده مواجه 

کنند. این دست اتفاقات محدود به یکی دو مورد نمی شود، 
ما موارد زیادی از این دست داریم و در این موضوع خاص 
در نهایت هیئت نظارت در مقابل آنها ایستاد، اما آنها به 
عنوان آخرین راه تصمیم گرفتند، به مقامات وزارت صمت 
مراجعه کنند و حالا اینکه چه دستوری داده شده است، 
بنده در جریان نیســتم. در نتیجه وقتی ما این مفرهای 
قانونی را در آیین نامه ایجاد می کنیم، دست اندازهایی برای 
تولیدکننده ایرانی و اجرای صحیح قانون ایجاد می شود.

وی درخصوص حمایــت واقعی از تولید هم گفت: 
منظور از حمایت قطعا این نیست که مثلا هر پنج سال 
یک بار یک همایش برگزار کنیم و به برخی شــرکت ها 
جایزه بدهیم، بلکه منظور بنده اجرای سیاست حمایت 

مشروط از تولیدکننده بسته به ارتقای کیفیت است.

وزیر اقتصاد: 

اصلاحیه لایحه بودجه ۱۴۰۰ 
تا یکشنبه نهایی می شود

وزیر امور اقتصادی و دارایی از نهایی شدن اصلاحیه لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۰، تا یک شنبه )۲۶ بهمن ماه( خبر داد.

به گزارش خبرگزاری تســنیم، فرهاد دژپسند در پایان مراسم 
بهره برداری از طرح های دهه فجر گرگان با اشــاره به درآمد ۸۰ هزار 
میلیارد ریالی امسال ایران از فروش نفت گفت: اصلاحیه لایحه بودجه 

سال ۱۴۰۰، تا یک شنبه )۲۶ بهمن ماه( نهایی می شود.
وی درباره بهره برداری از طرح ها، خاطرنشان کرد: افتتاح طرح های 
اقتصادی در کشور ثمره مقاومت و تلاش مردم در مقابل زیاده خواهی 
و فشار دشمنان است و نباید فراموش کنیم که مردم در این سختی ها 

و مشکلات با همدلی و وحدت، دشمن را به زانو درآوردند.
وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره وضعیت حاکم بر بورس ادعا 
کرد: بازار ســرمایه تکیه گاه بخش خصوصی برای تامین منابع مالی 
است و دولت هیچ وابستگی به درآمد های آن ندارد؛ مردم از بورس 
استقبال خوبی کردند، اما مداخله غیرحرفه ای حقوقی ها باعث ایجاد 
تبعات و نوسان در بازار ســرمایه شد و سهام داران حقیقی را دچار 

مشکل و نگرانی کرد.
دژپسند اضافه کرد: نگاه مردم به بورس باید در قالب برنامه میان 
مدت و بلندمدت باشد و اگر این رویکرد در بازار سرمایه مورد توجه 

قرار نگیرد فشار و بار روانی شدیدی ایجاد خواهد کرد.
وی افزود: فرهنگ ســهام داری و حضور در بورس از سوی مردم 
و بنگاه داران یکی از مجاری اصلی تامین مالی پایدار بازار ســرمایه 
اســت و با توجه به سیاست های اتخاذ شده در شورای عالی بورس، 

بازار سهام به شرایط مطلوب باز خواهد گشت.
وزیــر امــور اقتصادی و دارایــی به اختصــاص بودجه عمرانی 
کشور اشــاره کرد و گفت: بــا وجود کاهش درآمــد نفتی و اعمال 
تحریم هــای ظالمانه آمریکا تاکنون ۷۶ و نیم درصد بودجه عمرانی 
کشور به بخش های گوناگون پرداخت شده و مابقی آن نیز تا پایان 
سال مالی اختصاص خواهد یافت. بودجه عمرانی امسال کشور ۸۰۰ 
هزار میلیارد ریال بود که تاکنون ۶۱۰ هزار میلیارد ریال آن تامین 

و پرداخت شد.
لایحه بودجه حتی استانداردهای حسابداری را هم 

رعایت نکرده بود
همچنین ســید شــمس الدین حســینی؛ رئیس کمیته منابع 
کمیســیون تلفیق مجلس با تاکید بــر رد لایحه بودجه ۱۴۰۰ کل 
کشور نه مصوبه کمیســیون تلفیق، تصریح کرد: اینکه چرا کلیات 
لایحه بودجه به رای گذاشــته شــد صراحت قانونی تبصره ۳ ماده 
۱۸۲ آیین نامه داخلی مجلس شورای اسلامی است و آن چیزی که 
در این تبصره آمده است صراحت دارد مبنی بر اینکه کلیات لایحه 

بودجه بایستی به تصویب یا رد برسد.
وی ادامــه داد: وقتــی لایحه بودجه به کمیســیون تلفیق ارائه 
شــد، نماینده دولت یعنی رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد 
کــه نمایندگان مختارند که در بودجه اصلاحات انجام دهند. بعد از 
ســوی رئیس جمهور اعلام شد که ایشان تغییرات در لایحه بودجه 
را نمی پذیرد و متاســفانه در آســتانه روز تصویــب کلیات این نوع 

اظهارنظرها از ناحیه ایشان افزایش یافت.
رئیس کمیته منابع کمیســیون تلفیق مجلس افزود: با توجه به 
اظهارات رئیس جمهور و همکاران ســتادی اش، در روز رسیدگی به 
کلیات بودجه در صحن علنی مجلس، فضا عوض شد. نمایندگان دولت 
از قبل تصمیم گرفته بودند که با مصوبه کمیســیون تلفیق برخورد 
کنند. نوع دفاع نماینده دولت هم تاثیر داشت که نمایندگان کلیات 

لایحه بودجه را رد کنند.
حسینی تصریح کرد: ما با یک لایحه بودجه ساختار یافته مواجه 
نیستیم که حتی استانداردهای حسابداری را رعایت کرده باشد بلکه 
یک بودجه ســرهم بندی شده به مجلس تحویل شد که با عباراتی 

خاص بزک شده بود.

وزیر صمت با بیان اینکه صادرات کشــور به 
لحاظ ارزشــی در ۱۰ ماهه امسال به ۲۶ میلیارد 
دلار رسید، گفت: در کشور سالانه ظرفیت تولید 

۲ میلیون و ۶۰۰ هزار خودرو را داریم.
به گزارش وزارت صمت، علیرضا رزم حســینی در 
برنامه انتهای الوند با  اشــاره به پیشرفت های صنعتی، 
معدنی و تجاری پس از انقلاب شکوهمند اسلامی بیان 
کرد: در حوزه تولید مس در اول انقلاب ظرفیتی نداشتیم 
اما اکنون به ۵۱۲ هزار تن ظرفیت تولید در این حوزه 

رسیده ایم و رتبه دهم دنیا را داریم.
وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در حوزه فولاد 
از ظرفیــت تولید ۷۰۰ هزار تن در اوایل انقلاب به ۵۶ 
میلیون تن ظرفیت تولید در حال حاضر رســیدیم، تا 
۱۵ سال پیش وارد کننده فولاد بودیم اما اکنون به یک 

صادرکننده مهم در این حوزه تبدیل شده ایم.
رزم حسینی با  اشاره به دیگر آمارها گفت: ظرفیت 
تولید خودرو از ۱۶۰ هزار دستگاه سالیانه در اول انقلاب 
به ۲میلیون و ۶۰۰ هزار دستگاه در حال حاضر رسیده 
اســت، البته ارتقاء کیفیت خودروها حائز اهمیت و در 

دستور کار است.
وی افزود: از ظرفیت تولید ۷ میلیون تنی سیمان 
در اول انقلاب هم اکنون به ظرفیت تولید ۸۸ میلیون 
تن رسیده ایم و در حوزه سیمان اکنون یک صادر کننده 
می باشیم. وزیر صنعت، معدن و تجارت درخصوص حوزه 
لوازم خانگی، نیز بیان کرد: قبل از انقلاب تنها دو برند 
)ارج و آزمایــش( در این حوزه فعال بودند اما اکنون با 
وجود همه تحریم های ظالمانه و خروج شــرکت های 
خارجی تولید لوازم خانگی از کشــورمان، ۵ شــرکت 

داخلی با برندهای معروف در این حوزه فعال هســتند 
که صادرات نیز انجام می دهند. رزم حسینی بیان داشت: 
با تمام این شرایط سخت اما کارخانجات لوازم خانگی 
سه شیفته کار می کنند، صادرات به کشورهای آسیایی 
)عراق و سوریه( انجام می دهند و حتی با خرید بعضی 
برندهای خارجی صادرات به کشورهای اروپایی از جمله 

ایتالیا را هم انجام می دهند. 
وی با  اشــاره به پیشــرفت های حاصل شــده در 
بخش های دیگر اضافه کرد: در حوزه پتروشــیمی قبل 
از انقلاب ظرفیتی نداشــتیم اما اکنون به ۷۷ میلیون 
تن ظرفیت تولید رسیدیم و در این حوزه صادر کننده 
هستیم. همچنین در حوزه صنایع غذایی پیشرفت های 
خوبی به دست آمده است و صادرات ۵ میلیارد دلاری 
در ایــن حوزه داریم. وزیر صمت همچنین به صادرات 

شیرینی و شکلات ایران به ۵۸ کشور دنیا  اشاره کرد و 
گفت: در این حوزه پیشرفت های خوبی به دست آمده 
است و به عنوان نمونه فقط یک شرکت تولید آشامیدنی 
در خراسان رضوی به بیش از ۶۰ کشور دنیا محصولات 
خود را صادر می کند. رزم حسینی در ادامه سخنان خود 
با یادآوری اینکه قبل از انقلاب صادرات کشــور ۵۰۰ 
میلیون دلار بوده است، بیان کرد: اکنون در همین ۱۰ 
ماهه امســال ۲۶ میلیارد دلار صادرات داشتیم و ۵۴ 
میلیارد دلار حجم تجارت خارجی کشورمان بوده است.

وی با  اشــاره به دیگر ظرفیت های توســعه کشور، 
تاکید کرد: کشور ما فقط نفت خیز نیست، بلکه کشوری 
معدن خیز نیز می باشــد، ۵ میلیارد تن معادن کشف 
شده در حوزه های مختلف داریم که باید از این ظرفیت 

استفاده بهینه بیشتری برای توسعه شود.

پس از 5 سال هنوز اراده ای برای اجرای قانون وجود ندارد

سازمان مالیاتی: اطلاعات خانه های خالی 
قطعی نیست!

با وجود گذشت نزدیک به پنج سال از تصویب قانون جدید مالیات 
بر خانه های خالی و همچنین تأیید اصلاحیه این قانون از سوی شورای 
نگهبان در آذرماه امسال، به گفته معاون سازمان مالیاتی هنوز اطلاعات 

قطعی درباره آمار خانه های خالی از سکنه وجود ندارد.
معاون فنی و حقوقی سازمان امور مالیاتی در گفت وگو با خبرگزاری فارس 
در رابطــه با موضوع اخذ مالیــات از خانه های خالی طبق ماده ۵۴ مکرر قانون 
امور مالیاتی و این که وزارت راه و شهرســازی معتقد است آمار خانه های خالی 
را به ســازمان امور مالیاتی ارائه کرده، اظهــار کرد: حدود دو هزار و ۵۰۰ فقره 
اعلامیه ای که از طریق سامانه املاک و اسکان ارائه شده که به عنوان خانه خالی 

قطعی ثبت نشده و تحت »بررسی« عنوان شده است.
محمود علیزاده با تأکید بر اینکه براســاس قانون اخذ مالیات از خانه های 
خالی که مجلس تهیه کرد، اجرایی شدن آن برای سال ۹۹ نیست، تصریح کرد:  
از زمانی که این قانون ابلاغ می شــود باید چهار ماه از خالی بودن خانه گذشته 
باشــد. اجرای قانون از اول سال ۱۴۰۰ خواهد بود و آیین نامه اجرایی آن ظرف 
سه ماه توسط وزارت راه و شهرسازی و سازمان مالیاتی تهیه و تصویب می شود 
و بر مبنای آن تمامی مالکین و آحاد مردم در ســامانه املاک و اسکان، دو ماه 

فرصت دارند اطلاعات محل سکونت خود را در سامانه ثبت کنند.
وی در مورد اینکه چرا براساس قانون کنونی مالیات از خانه های خالی اخذ 
نمی شــود، توضیح داد:  براساس ماده ۵۴ مکرر قانون مالیات های مستقیم، باید 
یک سال از خالی بودن خانه بگذرد و از سال دوم نیز نصف اجاره آن مالیات اخذ 
خواهد شد که از لحاظ اجرایی ارزش بازدارندگی ندارد. این مسئول در واکنش 
به این ســؤال که موضوع اجرای نص صریح قانون است و نه بازدارندگی، یادآور 

شد: باید سامانه تکمیل شود تا بتوان مالیات اخذ کرد.
علیزاده در پاسخ به این سؤال که به نظر می رسد اراده ای برای اخذ مالیات از 
خانه های خالی وجود ندارد و پاسکاری میان دستگاه ها مشاهده می شود، بیان کرد: 
سازمان مالیاتی متولی اجرای قانون پس از شناسایی واحدهای مسکونی خالی 
است. مطالبه مالیات به صورت مکانیزه انجام می شود و منتظر دریافت اطلاعات 
لازم هستیم و به محض دریافت آن اقدامات لازم را برای مالیات انجام خواهیم داد.
گفتنی اســت در حالی که وزارت راه و شهرسازی مدعی بود که از چندی 
قبل، ارسال آمار خانه های خالی به سازمان امور مالیاتی را آغاز کرده، اما اظهارات 
مســئولان سازمان امور مالیاتی نشــان می دهد هنوز هیچ قطعیتی درباره این 

اطلاعات وجود ندارد.
پس از گذشت قریب به پنج سال از تصویب طرح جدید مالیات بر خانه های 
خالی و با وجود تأثیر مثبت آن بر قیمت ها در بازار مسکن، اما اراده جدی دولت 
برای اجرای این قانون در هاله ای از ابهام قرار دارد. به نظر می رسد دولت مایل 

است این مالیات ستانی را به تابستان و پس از پایان دولت موکول کند.
کارشناســان اقتصادی معتقدند اخذ مالیــات از خانه های خالی هم برای 
دولت درآمد دارد و هم به کاهش دلالی در بازار مسکن و کاهش نسبی قیمت ها 
می انجامد. چندی قبل محمودزاده، معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه صرفا 
با مطرح شدن قانون جدید مالیات بر خانه های خالی، عرضه مسکن استیجاری 
به بازار ۳۰ درصد افزایش یافته، پیش بینی کرد: برای فصل اجاره ســال آینده، 

حتماً اثر میدانی اجرای این قانون را خواهیم دید.
ولی با این اوصاف به نظر نمی رسد وعده کنترل قیمت ها در بازار مسکن در 
این دولت عملی شود، چرا که بین حرف و عمل مسئولان فاصله بسیار وجود دارد.
به نظر می رسد تفاوت وزیر فعلی با عباس آخوندی که اساسا به ساخت مسکن 
اعتقادی نداشت و زیر بار قانون اخذ مالیات بر خانه های خالی نمی رفت، در این 
است که اقداماتی انجام می دهد که فقط در مقام ایده و سخن کارگشاست ولی 

آنچه در عمل اتفاق می افتد همان پاسکاری امور بین دستگاه ها است.

با افت ذخایر نفــت آمریکا، دیروز قیمت نفت به 
۶۱.39 دلار در بشکه افزایش یافت.

به گزارش فارس به نقل از رویترز، با کاهش ذخایر نفت 
آمریکا، قیمت نفت در بازارهای جهانی افزایش یافت.

کاهش ذخایر می تواند خوش بینی در مورد افزایش تقاضا 
را تقویت کند. هر بشکه نفت برنت با ۳۰ سنت افزایش ۶۱.۳۹ 
دلار فروخته شــد و هر بشــکه نفت خام آمریکا با ۲۰ سنت 

افزایش ۵۸.۵۶ دلار فروخته شد.

قیمت نفت برنت برای هشتمین روز متوالی افزایش یافته 
که طولانی ترین افزایش از ژانویه ۲۰۱۹ به شمار می رود. نفت 
خام آمریکا ۷ روز متوالی افزایش را ثبت کرده که بیشــترین 

روزهای افزایشی متوالی از فوریه ۲۰۱۹ به شمار می رود.
کوین سولومون، تحلیلگر اقتصادی انرژی گفت: »قیمت 
بالاتر نفت ممکن است باعث افزایش تولید در سطح جهانی 
شــود.« خبرگزاری مهر هم به نقل از سی ان بی سی، گزارش 
داد دیروز تا ساعت ۹:۵۷ به وقت تهران، قیمت پیش خرید هر 

بشکه نفت خام برنت، ۰.۲۰ درصد نسبت به قیمت بسته شده 
سه شنبه شب، تقویت شد و به ۶۱.۲۰ دلار رسید.

قیمت پیش خرید هر بشکه نفت خام نیمه سنگین غرب 
تگزاس آمریکا، دابلیوتی آی، هم ۲ ســنت افزایش یافت و به 

۵۸.۳۲ دلار رسید. 
دلیــل این افزایش قیمت افت ذخایر نفتی آمریکا اعلام 
شد در همین باره مؤسسه خصوصی سوخت آمریکا، ای پی آی، 
در گزارش جدید خود اعلام کرد میزان ذخایر انبارهای نفت 

این کشور در هفته منتهی به ۵ فوریه ۳.۵ میلیون بشکه افت 
کرده و به ۴۷۱.۱ میلیون بشکه رسیده است. 

اداره اطلاعــات انرژی آمریکا هم اعلام کرد انتظار دارد، 
تولیــد نفــت آمریکا در نیمه دوم ۲۰۲۱ و در ســال ۲۰۲۲ 
افزایش یابد هرچند این سازمان برآورد خود برای افزایش در 
کل سال را تغییر داد و کمتر کرد. آمارهای امریکن پترولیوم 
نشان داد، ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به ۵ فوریه ۳.۵ 
میلیون بشکه کاهش یافت و به ۴۷۴.۱ میلیون بشکه رسید.

تصمیم جدید بانک مرکزی
 برای امهال بدهی تولیدکنندگان

 رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد: مهلت استفاده از شرایط 
ویژه امهال بدهی واحدهای تولیدی به بانک ها تا پایان شهریور 

سال ۱۴۰۰ تمدید شد .
عبدالناصر همتی در فضای مجازی نوشــت: به تقاضای برخی از 
واحدهای تولیدی که دارای مطالبات معوق هستند و نتوانسته بودند 
در فرصت تعیین شده از شرایط ویژه تمدید بدهی خود بهره مند شوند 
شــورای پول و اعتبار در جلسه اخیر خود مهلت استفاده از فرصت 

امهال بدهی را تا پایان شهریور ۱۴۰۰ تمدید کرد.
وی افزود: بر اســاس این مصوبه بانک ها و موسســات اعتباری 
موظف انــد مطالبات واحدهای تولیدی را که تمام یا بخشــی از آن 
غیرجاری شده است به درخواست آنها برای یک بار و حداکثر به مدت 
پنج سال با اخذ هفت و نیم درصد از میزان بدهی و با تنفس شش 
ماهه امهال کنند . همچنین سازوکار اجرایی این اقدام در چارچوب 
روش های امهال بانک ها و موسسات اعتباری است که در شهریور سال 
گذشته به شبکه بانکی ابلاغ شد و از ابتدای امسال لازم الاجرا شده 
اســت. گفتنی است، به دنبال اعمال محدودیت های ناشی از شیوع 
ویروس کرونا، همه کشورها از جمله ایران با چالش در رشد اقتصادی 
مواجه شده اند و تولیدکنندگان در صف اول آسیب های کرونایی قرار 
دارند. بر پایه ارزیابی ها خســارت کرونا به واحدهای صنفی ایران تا 

پایان سال به بیش از ۲۰۰ هزار میلیارد تومان می رسد. 
خبرگزاری ایرنا روز شنبه ششم دی در گزارشی پیش بینی کرده 
که زیان واحد های صنفی تا پایان سال دست کم ۲۰۲ هزار میلیارد 
تومان خواهد بود. اتاق اصناف ایران هم گفته است، حدود یک میلیون 
و ۴۵۰ هزار واحد صنفی به طور مســتقیم از بحران کرونا آســیب 
دیده اند. در بخش کشــاورزی نیز درآمد کشاورزان به طور میانگین 
نزدیک به هشت درصد کاهش یافته و صادرات محصولات کشاورزی 

دست کم ۱۰ درصد افت کرده است.
بررسی های مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی حاکی از آن 
است که در نتیجه توقف یا محدود شدن فعالیت واحدهای تولیدی و 
خدماتی بر اثر بحران کرونا بین دو میلیون و ۸۰۰ هزار تا شش میلیون 

و ۴۰۰ هزار نفر در ایران شغل خود را از دست داده یا می دهند.

در ۱۰ ماهه امسال تحقق یافت

رشد ۱۰۰ درصدی تجارت ایران با اوراسیا

وزیر صمت:

محصولات ایرانی به 60 کشور دنیا صادر می شود

خانه کشاورز به  جای پاسخگویی به انتقادات 
یکی از اعضای این خانه به سکوت عیسی کلانتری 
در قبال مشکلات کشاورزان دست به فرافکنی زد!

ماجرا از این قرار اســت که در مورخ دوشنبه ۲۰ 
بهمن ماه بخش هایی از نامه انتقادی مســعود اســدی 
عضو خانه کشاورز خطاب به عیسی کلانتری دبیرکل 
این خانه در صفحه ۴ روزنامه کیهان درج شد. پس از 
انتشار این نامه که از بی توجهی کلانتری و سکوت او در 
قبال مشکلات  کشاورزان در دولت روحانی انتقاد شده 
بــود نامه ای با امضای فردی به نام عنایت الله بیابانی با 
عنوان قائم مقام دبیرکل خانه کشاورز خطاب به وی به 

روزنامه کیهان با عنوان جوابیه به روزنامه ارسال شد.

در این نامه به  جای پاسخگویی به انتقادات عضو خانه 
کشاورز به وی و روزنامه کیهان حمله شده و آمده است: 
مطالب عنوان شده در نامه بیشتر از اینکه یادآوری شرح 
وظایف باشد بوی بی مهری می دهد و حاصل تراوشات 
ذهنی جنابعالی اســت که در این ایام از سوی کسانی 
شــاهدیم که منافع ملی را نادیده انگاشــته و بر طبل 
تفرقه افکنی می تازند و از کاهی کوه می ســازند. به نظر 
می رسد در این برهه از زمان که نیازمند وحدت هستیم 
بیان چنین مطالبی تاخت وتاز به دولت محترم است که 
مورد نظر بیگانگان و نااهلان می باشد. درج مطالب شما 
در گروه ها و نشــریه ای که به طور روشن در برابر دولت 
موضع دارند نیز حاکی از همین مدعاست. فراموش نکنیم 

که ما کشــاورزیم و بر دردهای دل خود و همراهان و 
همــکاران آگاه. ما بر بی مهری ها و کوتاهی هایی که در 
طول زمان ها بر صنف صبورمان شــده اشراف داریم و 
برای احقاق حقوق حقه خود در تلاش شبانه روزی بوده 
و هستیم. اما مرام کشاورز مردانگی است؛ و اگر شرایط 
زمان در کشوری که همه چیز ماست و دولتی که منتخب 
مردم و در فکر و عمل برای اصلاح امور اســت را درک 
نکنیم و بی مهابا بی انصاف بر او بتازیم از مرام، معرفت و 
مردانگی ما به دور است. همگان شاهدند که در گذشته 
نیز هر آنچه گذشت با درک شرایط و امکانات هر دولت 
بوده اســت. از سویی تصمیمات و تلاش های ما همواره 
بــا نگاه و اولویت دادن به منافع ملی کشــور و فارغ از 

گرایشات سیاسی کوتاه مدت بوده است.
به هــر صورت بی گمان عدم آگاهی های عمدی یا 
سهوی شما از مســائل جاری کشور و محدودیت های 
موجود موجب تنظیم چنین نامه ای اســت که قبل از 

رویت مخاطب در نشریه و گروه ها درج شده است.
بدینوسیله به جنابعالی توصیه می شود در چارچوب 
شرح وظیفه و اساسنامه حرکت کنید و به مشی دبیرکل 
محترم که ترجیح و پاسداشت منافع ملی کشور است 
احترام بگذارید و در این برهه از زمان و نزدیک شــدن 
به انتخابات با این گونه مکاتبات غیرضرور ساحت این 
بزرگترین تشکل صنفی کشــاورزان را به مسائلی جز 

حقوق کشاورزان آلوده نکنید.

فرافکنی خانه کشاورز درباره بی توجهی عیسی کلانتری به مشکلات کشاورزان دلایل صف طولانی کامیون های صادراتی 
در شهر آستارا

مدیرکل دفتر ترانزیت سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای دلایل 
صف طولانی کامیون های صادراتی در شهر آستارا را اعلام کرد.

جواد هدایتی در گفت وگو با ایلنا درباره صف کامیون های صادراتی در داخل 
شهر آستارا اظهار داشت: نکته قابل توجه این است که پایانه مرزی آستارا داخل 
بافت شــهر آستارا واقع شده است و توسعه های شهری طبیعتا محدودیت هایی 
را ایجاد کرده است. وی ادامه داد: آستارا هم یک مرز صادراتی کشور محسوب 
می شود که عمده صادرات ما از این مسیر محصولات کشاورزی به آذربایجان و 
روسیه است. همچنین مبادلات تجاری ما با کشورهای شمال اروپا از این مسیر 
انجام می شــود.   مدیرکل ترانزیت سازمان راهداری افزود: همچنین در فصلی 
هستیم که برای صادرات محصولات باغی و کشاورزی کشورمان تقاضای زیادی 
وجود دارد و از آنجایی که پایانه مرزی آستارا در بافت شهر است، تزاحم ترافیکی 
ایجاد کرده اســت.   هدایتی با تاکید بــر اینکه آذربایجان در ایام کرونا یکی از 
کشورهایی بود که بهترین نوع تعامل و همکاری را با جمهوری اسلامی ایران داشت 
و تمام مرزها با آذربایجان فعال بود، گفت: هر چند تعامل خوبی بین دو کشور 
برای فعالیت های تجاری در جریان است اما به هر حال یکسری محدودیت هایی 

در پذیرش و انتقال کامیون به سمت روسیه از مسیر آذربایجان وجود دارد.
وی ادامه داد: از ســوی دیگر از آنجایی که توقف بیشــتر از ســه روز در 
آذربایجــان منجر به جریمه رانندگان می شــود به همین علت، میزان پذیرش 
ناوگان را متناســب با ظرفیت خروج در مرزهای روســیه تنظیم می کنند که با 
انباشت راننده و ناوگان خارجی و جریمه رانندگان نشود. بنابراین از طرف ایران 

هم این ملاحظه در نظر گرفته می شود.
هدایتی تاکید کرد: البته در این فصل همواره ازدحام زیادی برای صادرات 

محصولات کشاورزی از ایران به سمت آذربایجان وجود دارد.

یک کارشناس مســائل بانکی با بیان اینکه 
بانک ها عموما به یک شــرکت کاغذی و صوری 
وام می دهند که از خود بانک پروژه را بخرد، اظهار 
کرد: قوه قضائیه باید مصادیق تخلف اقتصادی در 
حوزه بانکی و جرایم مالی ناشــی از آن را دقیق 

تعریف کند.
عباس دادجوی توکلی، در گفت وگو با خبرگزاری 
مهر گفت: خیلی از بانک ها در کشور ایجاد شده اند تا در 
نهایت، املاک داری نموده و هدف آنها، ساختن و ایجاد 
انواع دارایی های ثابت، املاک لوکس و پروژه های تجاری 
بوده که باید پوششی نیز برای توجیه این فعالیت ایجاد 
می شده است؛ چراکه عمر این پروژه ها طولانی مدت بوده 
و هفت سال به طول می انجامد که به نتیجه برسد؛ در 
حالی که یک روش پرداخت ســود سپرده ها این است 
که این پروژه ها را به تدریج به یکســری از شرکت های 

وکالتی فروخته و از فروش این پروژه ها، سود شناسایی 
کنند که این سود حاصل از مصارف مشاع تلقی گردد 

که خلق پول در این نقطه ایجاد می گردد.
وی افزود: نــوع تأمین مالی ایــن پروژه ها نیز به 
دو صورت اســت؛ به این معنا که یا بانک به شــرکت 
کاغــذی وام می دهد که از خود بانــک پروژه را بخرد 
یا جزو اســناد پرداختنی درج شده و گویی به خریدار 
پروژه می گوید که پول پروژه را به حســاب وی می زند 
و شــاید هم هیچ گاه این پرداخت صورت نگیرد؛ اینجا 
است که حساب های پرداختنی تغییر طبقه داده و به 
تسهیلات تغییر می کند؛ به نحوی که از تغییر ترکیب 
وثایق در صورت های مالی تجدید ارائه شده، به یکباره 
تغییر طبقه مشــاهده می گیرد. این کارشناس تأکید 
کرد: بانک ها نوعی از بنگاه ها هســتند که قدرت خلق 
نقدینگی داشته و می توانند جریان خلق وجه نقد خود را 

به صورت مصنوعی درست جلوه دهند؛ در صورتی که به 
صورت واقعی قادر به ساخت پول نیستند و این مشکلی 
است که به دلیل سوءاستفاده از حسابداری تعهدی ایجاد 
شده است. دادجوی توکلی توضیح داد: اولین کار این 
است که قوه قضائیه مصادیق تخلف اقتصادی در حوزه 
بانکی و جرایم مالی ناشــی از آن را دقیق تعریف کند؛ 
این در حالی است که برای اینکه اثبات شود که یک مال 
یا منابع عمومی حیف و میل شده است، بسیار سخت 
می توان اثبات کرد؛ چراکه بانک ها می توانند بگویند که 
تسهیلات پرداخت کرده و این پرداخت بر اساس قرارداد 
بوده است؛ در حالی که رفتار مخرب بانک در قراردادها 
و نوع قرارداد سبب شده که عمدتاً به جای اینکه پول 
برای تأمین ســرمایه در گردش بنگاه ها در این شرایط 
بد اقتصادی برود، به پروژه های بنگاهداری رفته است.

وی یادآور شــد: قوه قضائیه باید مصادیق حقوقی 

تخلفات بانکــی را به طور کامل تعریــف کرده و نگاه 
واســطه گری مالی به بانک ها نداشــته باشد؛ در حالی 
که بنگاه ها نهادهای خالق پول هستند نه واسط پول، 
بنابراین وقتی که به بانک ها اجازه داده می شــود، پول 
خصوصــی را خلق کند و به انــدازه پول عمومی مورد 
پذیرش قرار دهد، یک قدرت خاص است که به نهادی 
داده شده تا قیمت های عمومی و سطح رفاه جامعه را 
دچار مشــکل کند. این کارشناس یادآور شد: از بانک 
مرکــزی به عنــوان نهاد نظارتی انتظــار می رود نگاه 
نئوکلاسیک به خلق پول را بردارد؛ چراکه خیلی وقت 
است از مصادیق نئوکلاسیکی و خلق پول در سیستم 
فاصله گرفته و ۳۰ ســال است که ادبیات جدیدی در 
دنیا به نام »پساکینزی ها« مطرح است که شاخه ای از 
آنها اثبات می کنند که نرخ بهره هدف بانک مرکزی نیز 

درون زا تعریف می شود.

کارشناس اقتصادی:

برخی بانک ها به شرکت های کاغذی وام می دهند


